
Comune di

CARPENEDOLO
Provincia di Brescia

Piazza Europa, 1 - 25013 Carpenedolo (BS) Tel. 0309697961
C.F. 00750840175 - P.IVA 00576910988 protocollo@pec.comune.carpenedolo.bs.it 

DECRETO N. 7 DEL 22/09/2022

Oggetto: SOSTITUZIONE DI UN RAPPRESENTATE DEL COMUNE DI CARPENEDOLO NEL 
CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DELLA FONDAZIONE S.MARIA DEL CASTELLO 
ONLUS

IL SINDACO

Richiamato il proprio decreto n. 7 del 03.09.2021 di nomina di n. 6 rappresentanti del 
Comune di Carpenedolo nel Consiglio di Amministrazione della Fondazione Santa Maria del 
Castello – onlus;

Dato atto del decesso del consigliere sig. Mario Fezzardi, avvenuto in data 12.05.2022;

Visto l’art. 50 comma 8 del D. Lgs. 267/2000 riguardante le competenze del Sindaco;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 in data 26.09.2019 che ha definito gli 
indirizzi per la nomina e designazione dei rappresentanti del Comune presso Enti, Aziende 
ed Istituzioni ai sensi dell’art. 42, comma 2, lett. m) del D.Lgs. 267/2000;

Richiamato lo Statuto vigente della Fondazione Santa Maria del Castello – onlus in 
particolare l’articolo 10 che disciplina la sostituzione dei rappresentanti del Comune in seno 
al Consiglio di Amministrazione della Fondazione, nel rispetto dell’art. 7 dello stesso;

Visto l’articolo 8 del citato Statuto che stabilisce, in cinque anni dall’insediamento, la durata 
in carica del Consiglio di Amministrazione;

Dato atto che è stata attivata la procedura per ottenere le proposte di candidatura per la 
sostituzione e nomina di che trattasi, con prot. 16574 in data 13.09.2022;

Preso atto della proposta di candidatura a nome del sig. Sergio Villani nato a Montichiari 
(BS) il 18.07.1979, C.F. VLLSRG79L18F471Y, pervenuta in data 15.09.2022, prot. n. 16712, dal 
Capogruppo di maggioranza, consigliere Alessandro Piovani;

Con il presente atto, in virtù delle attribuzioni di amministrazione derivanti dal vigente 
Statuto comunale e dalle norme legislative soprarichiamate,

DECRETA

Di nominare, quale membro del Consiglio di Amministrazione della Fondazione Santa Maria 
del Castello – onlus, il sig. Sergio Villani nato a Montichiari (BS) il 18.07.1979, C.F. 
VLLSRG79L18F471Y, in premessa generalizzato, in sostituzione del consigliere sig. Mario 
Fezzardi.

CHIARISCE

Che la scadenza della nomina in oggetto, corrisponde alla scadenza del Consiglio di 
Amministrazione in essere, corrispondente al 26.09.2026.

DISPONE



Comune di

CARPENEDOLO
Provincia di Brescia

Piazza Europa, 1 - 25013 Carpenedolo (BS) Tel. 0309697961
C.F. 00750840175 - P.IVA 00576910988 protocollo@pec.comune.carpenedolo.bs.it 

Che venga acquisita idonea dichiarazione sostituiva di inesistenza delle condizioni di 
ineleggibilità, inconferibilità, incompatibilità, conflitti d’interesse;

Di comunicare il presente provvedimento all’interessato, al Parroco di Carpenedolo e alla 
Fondazione Santa Maria del Castello – onlus.

Il Sindaco
TRAMONTI STEFANO

(atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 07.03.2005 e norme collegate)


